檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：(04)23325189

聯絡人：許智瑄

電　話：(04)37061378

受文者：南投縣政府

發文日期：中華民國106年10月23日

發文字號：臺教國署學字第1060117519號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：作業原則(0117519A00_ATTCH2.pdf)

主旨：檢送「高級中等以下學校應屆畢業生暑假期間學校協助事

項作業原則」(如附件)，請查照。

說明：

一、本署為促進高級中等以下學校學生身心健全發展，積極維

護學生受教權益，落實十二年國民基本教育優質銜接之理

念，加強學校對各階段教育畢業學生於暑假期間提供必要

協助，減少危害安全事件發生，特訂定本原則。

二、本作業原則臚列校園安全及災害事件通報作業要點、兒童

及少年福利與權益保障法、兒童及少年性剝削防制條例、

性侵害犯罪防治法、家庭暴力防治法、身心障礙者權益保

障法、學生轉銜輔導及服務辦法、高級中等以下學校辦理

學生團體保險辦法及教育部學產基金設置急難慰問金實施

要點等學校協助事項。

三、各高級中等以下學校可參考本作業原則訂定之學校協助事

項，就事件或情事發生時點所屬之學年度，認定應由原就

讀學校或下一階段就讀學校人員，提供協助。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、國立暨私立(不含北高新北臺中四市)高中高

職、國立臺東專科學校高職部

5

1060223347

■■■■■■教育處 ■■■■■■■收文:106/10/23

■■■■■■■有附件

■■■■■■特殊教育科

87

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本：本署國會聯絡室、本署國中小組、本署高中職組、本署原民特教組、本署學務校

安組 2017-10-23
16:49:13